
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «   16 »     09       2020 г.                                                            №46 
 

 «О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады  
школьников в 2020– 2021  учебном  году» 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан «Об 

утверждении Положения об этапах Всероссийской олимпиады школьников в Республике 

Дагестан», распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О 

создании Республиканского центра по выявлению и развитию талантов, обучающихся» 

 И на основании приказа РУО №66 от 14 сентября 2020г 

,             

П р и к а з ы в а ю: 

 

1.Провести в 2020 – 2021 учебном году школьный этап  Всероссийской олимпиады школьников. 

2. Утвердить: 

2.1.состав  жюри школьного  этапа Олимпиады( приложение №1); 

2.2. график проведения школьного этапа Олимпиады (приложения № 2) 

3. Назначить Гасанову Калимат Шарухановну , заместителя директора по УВР , ответственным за 

проведение школьного этапа Олимпиады .4. Администрации школы, классным руководителям : 

4.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке 

проведения этапов Олимпиады, о месте и времени проведения школьного и муниципального 

этапов по каждому общеобразовательному предмету; 

4.2. обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) обучающихся, 

желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252; 

4.3. для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные в 

личном кабинете на официальном сайте РЦВРТ  на сайте www.statgrad.org; 

4.4. провести школьный этап олимпиады в установленные сроки (приложение № 2) и в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады; 

4.5. обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников школьного этапа Олимпиады; 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Ботлихская средняя общеобразовательная школа № 1 
имени Османова ШарапудинаГасановича» 

Муниципального района «Ботлихский район» 
ИНН 0506005780      ОГРН 1020500682608 

Индекс: 368971,  тел: 8-960-419-59-90,   E-mail: bsosh1@mail.ru 

http://www.statgrad.org/


4.6. обеспечить своевременное представление протоколов результатов проведения 

школьного этапа Олимпиады в РЦВРТ.обеспечить сбор заявлений у родителей (законных 

представителей) обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком проведения Всероссийской олимпиаду школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252; 

5. для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные: 

5.1. в личных кабинетах образовательной организации на сайте www.statgrad.org по 

следующим предметам: французский язык, основы безопасности жизнедеятельности, английский 

язык, экология, русский язык, обществознание, физическая культура, немецкий язык, литература, 

история, технология, итальянский язык, география, право, экономика, китайский язык, испанский 

язык, искусство (МХК); 

5.2. в системе «Сириус.Онлайн» по следующим предметам: физика, биология, астрономия, 

математика, химия, информатика и ИКТ; 

5.3. провести школьный этап олимпиады в установленные сроки (приложение № 3) и в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады; 

5.4. обеспечить кодирование (обезличивания) работ участников школьного этапа Олимпиады; 

5.5. обеспечить своевременное представление протоколов результатов проведения 

школьного этапа Олимпиады в ИМЦ 

УО Ботлихского района. 

 

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

 по УВР Гасанову К.Ш. 

 

 

 

Директор школы                               Окиев И.К. 

 
 
 

 
 


